pridem cupientes ad exaltacionem paterni solii nobis mulierem de

genere suo clarissimo reci])ere in sociam et uxorem, demum post

deliberaciones varias super diversis nobis oblatis matrimoniis, ad

nobilem mulierem, dominam Joliannam Comitissam Kancie, consan-

guineam dicti patris nostri et nostram, ipsam videlicet in secundo,

et nos in tercio consanguinitatis gradibus contingentem, Dei pocius

inspirante gracia quam hominis suasione, convertimus totaliter

mentem nostram, et ipsam, de consensu dicti domini patris nostri

et aliorum parentum nostrorum, dispensacione sedis apostolice super

impedimento hujusmodi et aliis quibuslibet primitus obtenta, pre-

elegimus et assumpsimus in uxorem ; Injuncto nobis etiara per

prius eadem auctoritate apostolica quod duas Cantarias quadraginta

* This (locumeut is copied in the ledge with much gratification the privilege

Registers B. 2, fo. 46, and F. 8, fo. 83, liberally granted to me of examining the

v°, under this title,—Littera de Institu- ancient charters in the Treasury, amongst

cione duarum cantariarum domini Princi- which this unpublished document has

pis. In the text here given the contracted been found,

words ai'e i^rinted in cxtemo. I acknow-
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Marcarimi obtentu dispensacionis preclicte ad lionorem Dei perpetuas

faceremus.' Nos vero, in Deo sperantes firmiter per acceptacionem

humilem Iiijmiccionis hujus, et efficax ipsius complementum nupcias

nostras Deo reddere magis placabiles, et paternum solium per adeo

sibi propinque sobolis propagacionem condecenter diffundere et

firmius stabilire^ ad hoiiorem Sancte Trinitatis^ quam peculiari

devocione semper colimus, et beatissime Marie, et beati Thome
Martyris, infra mures ecclesie Christi Cantuariensis, matris nostre

precipue et metropolitis, ad quam a cunabilis ° nostris devocionem

mentis ereximuSj in quodam loco ex parte australi ejusdem ecclesie

constituto, quem ad hoc, de consensu reverendissimi in Christo

patris, domini Simonis Dei gracia Cantuariensis Archiepiscopi,

tocius Anglie Primatis et apostolice sedis Legati, et religiosorum

virorum Prioris et Cnpituli ipsius ecclesie, designavimus, duas

capellas, quarum una Sancte Trinitatis intitulabitur, et altera beate

et gloriose Virginis Marie, sub duabus cantariis duxiraus con-

struendas, ut sic ad dictam ecclesiam confluentes, et capellas nostras

intuentes, pro conjugii nostri prosperitate animarumque nostrarum

salute deum exorare propencius excitentur. In nostris vero Can-

tariis ex nunc volumus et statuimus, quod sint duo sacerdotes

idonei, sobrii et honesti, non contenciosi, non querelarum aut

litium assumptores, non incontinentes, aut aliter notnbiliter viciosi,

quorum correccio, punicio, admissio et destitucio ad Archie])iscopum,

qui tempore fuerit, loci diocesanum pertineat et debeat pertinere,

eorem tamen statum volumus esse perpetuum, nisi per mensem et

amplius a Cantariis suis hujusmodi absque causa racionabili et

licencia a domino Cantuariensi Archiepiscopo, si in diocesi sua

presens fuerit, vel aliter a Priore dicti monasterii, petita pariter ft

optenta, absentes fuerint ; vel nisi viciosi et insolentes trina moni-

cione per temporum competencium intervalla, vel aliter trina

correccione emendati, ab insolenciis suis desistere non curaverint

;

quos tunc incorrigibiles seu intoUerabiles censemus, et volumus per

predictum ordinarium reputari, et propterea a dicta Cantaria penitus

amoveri, nulla appellacione aut impetracione sedis Apostolice vel

regis, aut alii ^ juris communis seu spiritualis reracdio amoto hujus-

modi aliqualitcr valitura. Primum vero ct principaliorem dominum

Johannem Curteys, de Weldone, et dominum ATillclmum Bateman,

de Giddingg^ secundarium, in eisdem nominamus et constituimus

sacerdotes, quorum principalis in altari Sancte Trinitatis, et alter in

altari beate Marie, cum per dominum Archiepiscopum admissi

fuerint, pro statu salubri nostro, prosperitate matrimonii nostri,

dum vixerimus, et animabus nostris, cum ab hac luce subtracti

* See the Bulls of Pope Innocent VI., " Sic in orig.

concerning the marriage of the Prince ' This word is contracted in original

—

with tlie Countess of Kent, Rymcr, Feed. oT. The reading may be oNl or dlitei:

deit, 183n, vol. iii., partii., ]>p. 627, 6:'.2.
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fuerimiis, cotidie celebrabunt, nisi infinnitate aut alia causa

racionabili fueriut prepediti. Cum vero alter eoruin cesserit loco

suo, vel decesserit, aut ipsum diiniserit, Nos, Edwardus predictus,

in vita nostra, et post mortem nostram Rex Anglic, qui pro tem-

pore fuerit, ad locum sic vacantem quem pro tunc secundum

censemus quam cicius comode poterimus, saltern infra unius raensis

spacium, dicto domino Archiepiscopo presentabimus et nominabimus

ydoneum sacerdotem ; et sic, quocienscunque vacaverit, imperpetuum

volumus observari. Alioquin elapso liujusmodi tempore liceat

Archiepiscopo ilia vice loco sic vacante de sacerdote ydoneo pro-

videre, salvo jui-e nostro et successorura nostrorum in liac parte, ut

prefertur, in proxima vacatione alterius sacerdotis. Volumus

insuper et ordiuamus quod dictus Archiepiscopus, qui fuerit, signi-

ficata sibi morte per literas nostras aut successorum nostrorum

hujusmodi vel aliter per literas Capellani qui supervixerit, aliquo

sigillo autentico roboratas, statim absque inquisicione alia sive

difficultate qualibet presentatum sen norainatum hujusmodi admittat,

et literas suas suo consacerdoti et non alteri super adraissione sua

dirigat sive mittat. Dicent vero dicti sacerdotes insimul matutinas

et ceteras lioras canonicas in capella, videlicet sancte Trinitatis,

necnon et septem psalmos penitenciales et quindecim graduales et

coinmendacionem ante prandium, captata ad hoc una hora vel

pluribus, prout viderint expedire. Et post prandium vesperas

et completorium necnon placebo et dirige pro defunctis. Celebrabit

insuper uterque ipsorum singulis diebus prout sequitur, nisi aliqua

causa legitima sicut premittitur fuerint prepediti, unus eorum

videhcet singulis diebus dominicis de die, si voluerit, vel aliter

de Trinitate, et alter eorum de officio mortuorum, vel aliter de

beata Virgine Maria. Eeria secunda unus de festo novem lectionum,

si acciderit, vel aliter de Angelis, et alius de officio mortuorum,

vel de Virgine gloriosa. Eeria tercia alter eorum de beato Thoma,

et alius de beata Virgine vel officio mortuorum, nisi aliquod festum

novem leccionum advenerit, tunc enim missa de beato Thoma
poterit pretermitti. Eeria quarta, si a festo novem leccionum

vacaverit, unus de Trinitate et alter de beata Maria virgine vel

officio mortuorum. Eeria quinta unus de festo Corporis Christi,

et alius de beata Virgine vel officio mortuorum, si a festo novem

leccionum vacaverit. Eeria sexta, si a festo novem leccionum

vacaverit, unus de beata Cruce et alter de beata Virgine vel

officio mortuorum. Singulis diebus sabbati, si a festo novem
leccionem vacaverit, unus de beata Vii'gine et alter de officio

mortuorum. Et hoc modo celebrabunt singulis diebus imper-

petuum, et non celebrabunt siraul et eadcm hora, sed unus post

alium, successive. Ante vero introitum misse quilibct rogabit

et rogari publico faciat celebrans pro statu salubri utriusque

nostrum dum vixerimus, et pro animabus nostris, cum ab bar luce
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migraverimus, et dicet Pater et Ave, et in singulis missis suis

clum vixerimus de quocunque celebraverint coUectam illam,

—

"Deus cujus misericordie non est numerus," et, cum ab hac

miseria decesserimus,
—"Deus venie largitor,'' cum devocione

debita recitabunt. Et volumus quod post missas suas vel ante,

secundum eorum discrecionem dift'erendum vel anticipandum, cum
doctor aut lector alius in claustro monachorum more solito legerit

ibidem, nisi causa legitima prepediti fuerint, personaliter intersint,

et doctrine sue corditer intendant, ut sic magis edocti Deo devocius

et perfectius obsequantur, Principali vero sacerdote de medio

sublato, aut aliter loco sue qualitercumque vacante, socius suus, qui

tunc superstes fuerit, sicut prediximus locum Principaliorem occu-

pabit, et secundum locum tenebit novus assumendus. Ordinamus

etiam quod dicti sacerdotes singulis annis semel ad miims de eadem

secta vestiantur, et quod non utantur brevibus vestimentis sed

talaribus secundum decenciam sui status. Pro mora siquidem

dictorum sacerdotum assignavimus quemdam habitacionis locum

juxta Elemosinariam dicti Monasterii, in quo construetur ad usum
et liabitacionem eorum una Aula communis in qua simul cotidianam

sument refeccionem, una cum quadam Camera per Caucellum divi-

denda, ita quod in utraque parte sic divisa sit locus sufficiens pro

uno lecto competenti, necnon et pro uno camino nostris sumptibus

erigendo. Ita tamen quod camera hujusmodi unicum habeat ostium

pro Capellanorum ingressu et egressu. Cujus locum divisum

viciniorem principaliori sacerdoti intitulari volumus et mandamus ;

sub qua Camera officia eis utilia constituent prout eis magis videbitur

expedire. Coquinam etiam liabebunt competentem
;
quas quidem

domus nostris primo sumptibus construendas prefati religiosi viri.

Prior et Capitulum, quociens opus fuerit, reparabunt ac eciam refor-

mabunt. De habitacione vero ipsorum hujusmodi liberum habebunt

ingressum ad dictas capellas, et regressum pro temporibus et horis

competeutibus, ac retroactis temporibus pro ingressu secularium

consuetis. Comedent eciam insimul in Aula sua cum perfecta fuerit,

in ipsorum quoque cameris, et non alibi, requiescent. Ad liec dicti

sacerdotes vestimenta et alia ornamenta dicte Capelle assignanda

fideliter conservabunt, et cum mundacione aut reparacione aliqua

indigerint, predicti religiosi viri. Prior et Capitulum suis sumptibus

facient reparari, et alia nova quociens opus fuerit inveteratis et

inutilibus subrogabunt. Percipiet quidem uterque eorundem sacer-

dotum annis singulis de' Priore et Capitulo supradictis viginti

marcas ad duos anni terminos, videlicet, ad festa sancti Micbaelis et

Pasclie, per equales porciones, necnon ab eisdem Priore et Capitulo

ministrabitur ipsis Capellanis de pane, vino, et cera, ad sufficienciam,

pro divinis officiis celebrandis. Ita videlicet quod in matutinis,

' In the original—et Priore.
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vesperis et horis sit continue cereus unus accensus, et missa qua-

cumque duo alii cerei ad utrumque altaro predictura. (iuod si

prefati Prior et Capitulum dictas pecunie summas in aliquo dictorum

terminorum, cessante causa Icgitirna, solvere distulerint ultra triginta

dies ad majus, extunc sint ipso facto ab execucione divinorum

officiorum suspensi, quousque ipsis Capellanis de arreragiis fuerit

plenarie satisfactum. Pro supportacione vero predictorum onerum

dictis Priori et Capitulo, ut prcmittitur, incumbcncium, de licencia

excellentissimi Principis doniini patris nostri supradicti dedimus,

concessimus et assignavimus eisdem Priori et Capitulo, eorumque

successoribus, manerium nostrum de Paukeslialle juxta London',

prout in cartis ejusdem patris nostri et nostris plenius continetur.

Jurabit insuper uterque eorumdem sacerdotum coram domino

Archiepiscopo, qui pro tempore fuerit^ in admissione sua, quod banc

ordinacionem nostram observabit et faciet, quantum eum concernit

et sibi facultas prestabitur, in omnibus observari. Jurabunt insuper

iidem sacerdotes Priori dicti Loci obedienciam, et quod nullum

dampnum inferent dicto monasterio vel personis ejusdem injuriam

sen gravamen. Rursum, si in presenti nostra ordinacione processu

temporis inveniatur aliquod dubium seu obscurura, illud interpre-

tandi, innovandi, corrigendi et eidem ordinacioni nostre addendi,

diminuendi et dcclarandi, nobis quamdiu vixerimus, et post mortem

nostram reverendo patri, domino Archiepiscopo Cantuariensi, qui pro

tempore fuerit, specialiter reservamus.' Cui quidem ordinacioni sic

salubriter composite et confecte tenore presencium nostrum prebemus

assensum, onera nobis in eadem imposita agnoscimus, et cetera in

eadem ordinacione contenta, quantum ad nos attinet vel attinere in

futurum poterit, approbamus, ratificamus, et eciam confirmamus.

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum commune pre-

sentibus est appensum. Datum in domo nostra Capitulari Cantuar'

ij'^. Non' Augusti, Anno domini Millesimo Trescentesimo sexagesimo

tercio. Et nos, Simon, permissione divina Arcliiepiscopus Can-

tuariensis, supradictus, premissa omnia et singula quatenus ad nos